1

8ª CONVOVAÇÃO DO EDITAL 010/2017- SEDUC PRONATEC/BOLSA-FORMAÇÃO/MÉDIOTEC

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/PI

e da Coordenação Geral do Pronatec da Rede Estadual, no uso de suas atribuições legais, faz saber e torna

público a quem possa interessar a 8ª CONVOCAÇÃO de candidatos classificados no cadastro de reserva

PARA ATUARAREM NOS CURSOS DO MEDIOTEC EDITAL 010/2017 - SEDUC PRONATEC/BOLSA-

FORMAÇÃO/MÉDIOTEC, os convocados que constam da lista do Anexo I deverão se apresentar com os

documentos relacionados, nas datas, locais e horários indicados, conforme as seguintes especificações:

1. DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO:

A apresentação do convocado, impreterivelmente, deverá ser realizada no período de 12, 13 e 14 de

setembro, do corrente ano, no horário de 07h30min às 13h30min, nas Gerências Regionais de Educação dos

respectivos municípios, conforme previsto no Edital nº 010/2017, portando os documentos listados abaixo:

a) 02 vias do Curriculum Vitae ou Lattes;

b) 02 cópias do Diploma da formação superior que concorreu à vaga;

c) 02 cópias do Comprovante da Conta Bancária – exclusivamente do Banco do Brasil, com númeroda Conta
Corrente e Agência (Cópia do cartão, extrato bancário ou comprovante de abertura daConta);

d) 02 cópias do número do PIS/PASEP/NIS/NIT;

e) 02 Cópias do Comprovante de Residência atualizado;

f) 02 cópias da Carteira de Identidade – RG e do Cadastro de Pessoas Físicas – CPF

g) 02 Cópias do Contracheque atualizado (somente para servidor público efetivo da Seduc/PI);

No ato da entrega da documentação, o convocado deverá estar ciente de que a ausência ouincorreção da

devida comprovação documental implicará na sua não inclusão nas atividades doMédiotec e que o não

comparecimento dentro do prazo determinado é causa de sua exclusão doreferido Processo Seletivo.

Teresina (PI), 11 de setembro de 2017.

Rejane Ribeiro Sousa Dias

Secretária de Estado da Educação do Piauí

2

ANEXO I
DA 8ª CONVOCAÇÃO

EDITAL 010/2017 - SEDUC PRONATEC/BOLSA-FORMAÇÃO/MÉDIOTEC
CARGO PROFESSOR PRESENCIAL

GRE: 1ª

 MUNICIPIO: PARNAÍBA
CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO
ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

12 3421 ARNALDO SOUZA AGUIAR 23,0 BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM MUSEOLOGIA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
7 201 FELIPE ROCHA CARVALHO LIMA 10,0 BACHAREL EM ARQUEOLOGIA

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÕES ORTOPÉDICAS
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
15 5947 ISRAEL GALENO MACHADO 19,0 BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

GRE: 4ª 19ª 20ª 21ª
MUNICIPIO: TERESINA
CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM INFORMÁTICA

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO
ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

46 3642 LUCIANA DE MORAES ANDRADE VELOSO 10,0 LICENCIADO EM LETRAS INGLÊS
49 930 ROMULO THACIO PEREIRA DA COSTA 9,0 LICENCIADO EM LETRAS INGLÊS

3

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM HEMOTERAPIA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
32 1208 RITA HYANNARA DE SOUSA CARVALHO 12,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM QUALIDADE
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
9 4173 PAULA KARINNE FERREIRA CARVALHO 36,0 BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

50 4754 MARIA EDILEUSA DE SOUSA MACHADO  12,0 LICENCIADO EM LETRAS INGLÊS

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
99 4852 BRUNO DUARTE MOURA 4,0 BACHAREL EM ENGENHARIA CIVIL

100 6410 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR 4,0 BACHAREL EM ENGENHARIA CIVIL

CARGO/CURSO:   TÉCNICO GERÊNCIA DE SAÚDE
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
39 3920 RAIJUCE RIBEIRO DE CARVALHO 4,0 BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

CARGO/CURSO:   TÉCNICO NUTRIÇÃO E DIETÉTICA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
80 1448 ANA MARIA DE MELO LIMA 4,0 BACHAREL EM DIREITO

GRE: 5ª

 MUNICIPIO: CAMPO MAIOR
CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM INFORMÁTICA

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO
ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

11 47 SUZANNE MORBACH ARAGÃO 9,0 BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

4

CARGO/CURSO:
TÉCNICO EM REABILITAÇÃO DE
DEPENDENTES QUIMICOS PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
7 4545 SARA CASTRO DE CARVALHO 21,0 BACHAREL EM PSICOLOGIA

GRE: 8ª

 MUNICIPIO: OEIRAS
CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM ENFERMAGEM

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO
ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

10 4466 LAIANNA THAISE SILVA TORRES 22,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

GRE: 11ª

 MUNICIPIO: BERTOLÍNIA
CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM ENFERMAGEM

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO
ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

6 5340 GIORDANNA OLIVEIRA REIS MAIA DA FONSECA 21,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

GRE: 14ª

 MUNICIPIO: BOM JESUS

CARGO/CURSO:
REABILITAÇÃO DE DEPENDENTES
QUIMICOS PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

12 6011 MICHELA MAIA CAMELO 16,0 LICENCIATURA EM CIENCIA DA
COMPUTAÇÃO

5

GRE: 15ª

 MUNICIPIO: CORRENTE

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM TEATRO
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
1 5009 JESSICA DE SOUZA LIMA 38,0 BACHAREL EM DIREITO
2 2537 CATIA DE SOUZA MARTINS 27,0 LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUES

4 1561 GLEIDO DOS SANTOS DA SILVA 18,0
SUPERIOR COM EXPERIENCIA EM
TEATRO

5 2283 SILVIA MARIA CRISTINA DA SILVA 15,0 BACHAREL EM SERVIÇO SOCIAL

GRE: 18ª

 MUNICIPIO: COIVARAS
CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO
ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

4 4146 FRANCISCO SÉRGIO SANTOS RIBEIRO DOS SANTOS 35,0 BACHAREL EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA

MUNICIPIO: UNIÃO
CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO
ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

4 5785 DENISON DJHNSON ALVES DA SILVA 31,0 LICENCIADO EM EDUCAÇÃO ARTÍSTICA -
HABILITAÇÃO EM MÚSICA

Teresina (PI), 11 de setembro de 2017.

Rejane Ribeiro Sousa Dias

Secretária de Estado da Educação do Piauí

1

8ª CONVOVAÇÃO DO EDITAL 010/2017- SEDUC PRONATEC/BOLSA-FORMAÇÃO/MÉDIOTEC

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/PI

e da Coordenação Geral do Pronatec da Rede Estadual, no uso de suas atribuições legais, faz saber e torna

público a quem possa interessar a 8ª CONVOCAÇÃO de candidatos classificados no cadastro de reserva

PARA ATUARAREM NOS CURSOS DO MEDIOTEC EDITAL 010/2017 - SEDUC PRONATEC/BOLSA-

FORMAÇÃO/MÉDIOTEC, os convocados que constam da lista do Anexo I deverão se apresentar com os

documentos relacionados, nas datas, locais e horários indicados, conforme as seguintes especificações:

1. DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO:

A apresentação do convocado, impreterivelmente, deverá ser realizada no período de 12, 13 e 14 de

setembro, do corrente ano, no horário de 07h30min às 13h30min, nas Gerências Regionais de Educação dos

respectivos municípios, conforme previsto no Edital nº 010/2017, portando os documentos listados abaixo:

a) 02 vias do Curriculum Vitae ou Lattes;

b) 02 cópias do Diploma da formação superior que concorreu à vaga;

c) 02 cópias do Comprovante da Conta Bancária – exclusivamente do Banco do Brasil, com númeroda Conta
Corrente e Agência (Cópia do cartão, extrato bancário ou comprovante de abertura daConta);

d) 02 cópias do número do PIS/PASEP/NIS/NIT;

e) 02 Cópias do Comprovante de Residência atualizado;

f) 02 cópias da Carteira de Identidade – RG e do Cadastro de Pessoas Físicas – CPF

g) 02 Cópias do Contracheque atualizado (somente para servidor público efetivo da Seduc/PI);

No ato da entrega da documentação, o convocado deverá estar ciente de que a ausência ouincorreção da

devida comprovação documental implicará na sua não inclusão nas atividades doMédiotec e que o não

comparecimento dentro do prazo determinado é causa de sua exclusão doreferido Processo Seletivo.

Teresina (PI), 11 de setembro de 2017.

Rejane Ribeiro Sousa Dias

Secretária de Estado da Educação do Piauí

2

ANEXO I
DA 8ª CONVOCAÇÃO

EDITAL 010/2017 - SEDUC PRONATEC/BOLSA-FORMAÇÃO/MÉDIOTEC
CARGO PROFESSOR PRESENCIAL

GRE: 1ª

 MUNICIPIO: PARNAÍBA
CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO
ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

12 3421 ARNALDO SOUZA AGUIAR 23,0 BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM MUSEOLOGIA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
7 201 FELIPE ROCHA CARVALHO LIMA 10,0 BACHAREL EM ARQUEOLOGIA

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÕES ORTOPÉDICAS
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
15 5947 ISRAEL GALENO MACHADO 19,0 BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

GRE: 4ª 19ª 20ª 21ª
MUNICIPIO: TERESINA
CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM INFORMÁTICA

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO
ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

46 3642 LUCIANA DE MORAES ANDRADE VELOSO 10,0 LICENCIADO EM LETRAS INGLÊS
49 930 ROMULO THACIO PEREIRA DA COSTA 9,0 LICENCIADO EM LETRAS INGLÊS

3

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM HEMOTERAPIA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
32 1208 RITA HYANNARA DE SOUSA CARVALHO 12,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM QUALIDADE
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
9 4173 PAULA KARINNE FERREIRA CARVALHO 36,0 BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

50 4754 MARIA EDILEUSA DE SOUSA MACHADO  12,0 LICENCIADO EM LETRAS INGLÊS

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
99 4852 BRUNO DUARTE MOURA 4,0 BACHAREL EM ENGENHARIA CIVIL

100 6410 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR 4,0 BACHAREL EM ENGENHARIA CIVIL

CARGO/CURSO:   TÉCNICO GERÊNCIA DE SAÚDE
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
39 3920 RAIJUCE RIBEIRO DE CARVALHO 4,0 BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

CARGO/CURSO:   TÉCNICO NUTRIÇÃO E DIETÉTICA
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
80 1448 ANA MARIA DE MELO LIMA 4,0 BACHAREL EM DIREITO

GRE: 5ª

 MUNICIPIO: CAMPO MAIOR
CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM INFORMÁTICA

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO
ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

11 47 SUZANNE MORBACH ARAGÃO 9,0 BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

4

CARGO/CURSO:
TÉCNICO EM REABILITAÇÃO DE
DEPENDENTES QUIMICOS PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
7 4545 SARA CASTRO DE CARVALHO 21,0 BACHAREL EM PSICOLOGIA

GRE: 8ª

 MUNICIPIO: OEIRAS
CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM ENFERMAGEM

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO
ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

10 4466 LAIANNA THAISE SILVA TORRES 22,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

GRE: 11ª

 MUNICIPIO: BERTOLÍNIA
CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM ENFERMAGEM

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO
ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

6 5340 GIORDANNA OLIVEIRA REIS MAIA DA FONSECA 21,0 BACHAREL EM ENFERMAGEM

GRE: 14ª

 MUNICIPIO: BOM JESUS

CARGO/CURSO:
REABILITAÇÃO DE DEPENDENTES
QUIMICOS PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

12 6011 MICHELA MAIA CAMELO 16,0 LICENCIATURA EM CIENCIA DA
COMPUTAÇÃO

5

GRE: 15ª

 MUNICIPIO: CORRENTE

CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM TEATRO
PONTUAÇÃO FORMAÇÃO

ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)
1 5009 JESSICA DE SOUZA LIMA 38,0 BACHAREL EM DIREITO
2 2537 CATIA DE SOUZA MARTINS 27,0 LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUES

4 1561 GLEIDO DOS SANTOS DA SILVA 18,0
SUPERIOR COM EXPERIENCIA EM
TEATRO

5 2283 SILVIA MARIA CRISTINA DA SILVA 15,0 BACHAREL EM SERVIÇO SOCIAL

GRE: 18ª

 MUNICIPIO: COIVARAS
CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO
ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

4 4146 FRANCISCO SÉRGIO SANTOS RIBEIRO DOS SANTOS 35,0 BACHAREL EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA

MUNICIPIO: UNIÃO
CARGO/CURSO:   TÉCNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL

PONTUAÇÃO FORMAÇÃO
ORD. INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

4 5785 DENISON DJHNSON ALVES DA SILVA 31,0 LICENCIADO EM EDUCAÇÃO ARTÍSTICA -
HABILITAÇÃO EM MÚSICA

Teresina (PI), 11 de setembro de 2017.

Rejane Ribeiro Sousa Dias

Secretária de Estado da Educação do Piauí